marcarum finj argenti,
quas Ducentas marcas discretus uir magister Nicofans, filius quondam Ladizlai
Bani, Clericus, dare et soluere debebat et tenebatur nominate Strigon. ec-
clesie Capitulo, secundum nostram  diffinitivam sententiam, nulla appellacione
uel supplicacione suspensam, pro satisfaccione et interesse iniuriarum factarum
et illatarum per ipsum magistrum Nicolaum Canonicis et Capitulo ecclesie
antedicte, estimatarum de communi concordia et uoluntate parcium ad quan-
titatem Quingentarum marcarum puri argenti; pro quibus Ducentis marcis
nominatus  Verinus dedit et concessit, ac tradidit antedictum Palacium cum
suis pertinencijs et finibus in solutum seu uendicionis titulo, ut est dictum,
de qubus Ducentis marcis fecit per se et suos heredes, eis recipientibus et
stipulantibus pro Capitulo ecclesie antedicte finem et refutacionem, absoluci-
vnem et liberacionem perpetuam et expressum pactum de ulterius non pe-
tendo. Renuncians excepciont non uenditt et traditi, concessi, seu cessi, siue
i solutum datt dicti Palacij, non debite dicte quantitatis Ducentarum mar-
carum ab ipso magistro Nicolao Capitulo memorato, dol, mah, sine causa
et ob causam ot sine lusta causa, decepcioms ultra dimidiam iusti preci] et
lesionis enormis et omni alij excepeioni, accioni, defensioni et rei generali et
speciali, rezli et personali et cuilibet alij iuris, consuetudinis, constitucionis et
statuti, tacti et faciendi auxilio, appellacioni, supplicacioni et imploracioni
restitucioms in integrum militart et ex clausula generali, siqua iusta causa
widelntur et omm benchcio et awalio uris Canomici et Ciwlis, stbi, uwel alteri
pro co competenti et competituro in perpetuum; promittens sollempniter,
yuoud non opponet per se ouel alium, sew alios, quod hui¢ contractul in totum
ucl i partem nocere, uel obesse possit, seu per quod effectus uendicionis
siwe m solutin dacionis huinsmodi  impediri ualeat, uel infringi, seu quomo-
dohbet retardart, wel eclam retractart. Quod  palacium cum suis pertinencis
et hnibus constituit sc per se et suos heredes precario nomine dicti capituli
possidere, dlonee corporalem possessionem inde acceperint et habuerint cum
effectu, quam intrandi, accipiendi, utendi et retinendi auctoritate propria per
st wel alium, vuw alies, eidem Capitulo dedit et concessit liberam potestatem.
Promittens, quod de dicto Palacio et suis iuribus et pertinencijs nemini ius
dedit aliquod wel cessit, quod presenti contractui posset esse nociuum; quod
sl datum uel concessum apparucrit, promisit per se et suos heredes stipula-
cione sollempnl prefatis prepositis, recipientibus pro Capitulo antedicto, illud
rv:ai}uirun_' Slis pi;__-;lmrihus, sumpibus, laboribus et Exp{:n:;i:;, el ipsum Pala-
cium cum omnibus suis rebus et juribus, ac pertinencijs exobligare et ipsum
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liberum et expeditum et a nemine occupatum dare et tradere et ipsum ab
omni persona, vniuersitate, seu collegio defendere, auctorizare et disbrigare
et in perpetuum indempne ipsum Capitulum ab omnibus conseruare. Et pre-
dicta et infrascripta omnia et singula promisit et per stipulacionem sollempnem
per se et suos heredes attendere et obsernare et adimplere cum effectu, sub
obligacione omnium bonorum suorum, mobilium et immobilium, presencium
et eciam futurorum, sub pena dupli dictarum Ducentarum marcarum, gue
pena tociens committatur et exigi possit et debeat cum effectu, quociens in
aliqubus seun aliquo de predictis fuerit contrafactum. Ouam penam prelibatus
Vgrinus per se &t heredes suos eidem Capitulo dare et soluere, ut dictum
est, si in aliquo contrafecerit per se, uel per alium, uel omnia et singula
non seruaret, sollempm stipulacione promisit et pena scluta uel non, contra-
ctus iste firmus, illibatus permaneat omni tempore in totum et qualibet parte
sul. Et insuper predictus Vgrinus tactis corporaliter sacrosanctis euangelijs,
turelurando promisit et firmauit sellempniter, omnia et singula supradicta per
s¢ et suos heredes firma et illibata seruare et in nullo alicuius rer pretextu,
cauillacione, malicia, seu ingenio contrafacere, uel uvenire. Vt ivitur premis-
sarum uendicionis, in solutum dacionis, ratihabicionis et approbacionis nostra-
rum, stipulacionumdque super diuversis articulis contractarum et expressarum
superius series, firmitasque iuramenti, per ipsum Vgrinum corporaliter prestiti,
successiuorum lapsu temporum nequeant in ambiguitatis, seu dubi) scrupulum
reuccari: omnia premissa et singula premissorum clare et expresse appro-
bamus, ratificamus et ex certa sciencia harum serie confirmamus; Cum Cano-
num regula paternorum, decisa salubriter et sollempriter diffinita, quibus
presertim turisiurandi religio accessit, nec uiolarl paciatur, nec aliquahter ua-
cillare. Actum in Castre Budensi, Anno domimi Millesimo c"¢®. Lxx". Nono,
Indiccione VIL, Pontificatus domimi Nicolai, pape tercij, anno Secunde, 1V,
kalendas Aprilis. Presentibus Venerabili patre, domino Lodomerio, dei gracia
Episcopo Waradiensi; Magistro Johanne Electo; Benedicto preposito et Ni-
colao Canonico Colocensibus, Nicolao prepeosito sancti Yrenet; Magistro Gy-
roldo archidiacone de Dobycha in Ecclesia Zagabriensi (sic); Nobilibus uins
laycis, Demetrio filio Demetrij; Stephano et Pousa, filijs Johannis; Georgio
filio Symonis; et multis alijs testibus, ad hec uocatis specialiter et rogatis,
Ad premissorum itague perpetuam memoriam presentes nostro et predictorum
venerabilis patris Lodomerij, Waradiensis episcopi, et Magistri Johannis, Co-
locensis Elecu, sigillis fecimus comuniri.

Duo exemplaria adsunt, in utrogue sigilla ¢ rubro et viridi serico pendebant,
e medio quidem sigillum Legati, quod in primo exemplari =at integre conserva.
tum, Praelatum, baculo et mitra ornatum ac dextra benedicentem exhibet, cum
perigraphe: S. PHYLIPPL DEL GRA. EPL ET. COMJITIS. —In alio exemplari
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aliud sigillum rotundum cum figura quadam mutilata et perigraphe detrita super-
est. — In Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 25. fasc. 1. Nro 1. et 2. — In primo exem-
plari a tergo legitur: ,Super palacio Zewee afomtue :* m altero:  Privilegium su-
per palacio magnoe de Crustate,* — Extr. Fejér Cod. dipl. V. IL 604, — Ed. Ced.
Strig. 11. 127. et Wenzel Cod. Arp. IX. 246, — Quantas inanes et superfluas, ac
a nostro stylo curiali alienas repetitiones literae hae continent !

=R ———

TH.

1274, 29. Mart, — Nicolaus de Guarcino Notarius publicus idem cum Nro.
praecedenti testatur,

In nomine domini Amen. Anno Natiuitatis emsdem Millesimo Ducente-
simo Septuagesimo Nono, Indictione Septima, Pontificatus domini Nicolas,
pape Tertij, Anno Secunde, Ul kalendas Apnlis, In presentia mei Notar
et testium subscriptorum, Nobilis Vir, Tiwiws, de genere Coach, Magister
Tauernicorum domini ladislai, dei gracia Hlustris Regis Vngarie, libera et
propria uoluntate, sciens se ad infrascripta non teneri, sed ex certa sciencia,
sua sponte uendidit, tradidit et concessit, dedit, cessit, adque mandauit, seu
in solutum dedit, discretis Viris, Magistris Ladislao Strigon., et Renaldo sancu
- Thome in promontorio Strigon., Prepositis, procuratoribus ipsius Strigon. ec-
clesie, recipientibus et stipulantibus pro Capitulo eiusdem Strigon. ecclesie,
quoddam Palatium, quod idem Vgrinus habebat in Ciuitate Strigon., super
locum fori, cum omnibus domibus. Curys, ac casamentis, fundis et areis, cm
a parte Septemtrionali quidam Sfhcfes Fiews coheret, per quem descenditur
usque ad flumen parws Danndy, et postmodum iuxia cundem Danubium par-
uum protenduntur termini usque ad domum Petri, diels Calus, albergators, et
sic reuertuntur termini et limitationes usque ad magnam plateam fori, et sic
renertuntur iterum ad strictum wicum, de quo superius est premissum, — -
cet.,, mutatis mutandis, ut Nro. 77. De damno autem 500 marcarum, per
«Nicolaum, quondam Ladislai, clericum® Capitulo Stngon. illato, dicit: ,sicut
in actis Curie Venerabilis patns, domim Philippi, dei gratia Firmani Episcopi,
apostolice sedis legati, manu Octobom de ferrana Notarij dicitur continert.®